
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   224  DEL   12/03/2025

OGGETTO
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A 
TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 - 
UNITA'  AMMINISTRATIVA  SPECIALE  PER  IL  PNRR  E  GLI  INVESTIMENTI. 
ASSUNZIONE  SOGGETTO  INDIVIDUATO.
 

RDP/RUP: BARBIERI ANNALISA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visti:
• il Decreto del Presidente n. 239 del 06/12/2024 ad oggetto “Terza modifica al Piano 

Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 2024/2026 -  Sezione 3  Organizzazione e 
capitale umano – Sottosezione 3.3 Piano Triennale del fabbisogno del personale” in 
cui è prevista l'assunzione a tempo determinato della figura oggetto del presente 
avviso, ai sensi dell'art. 110, comma 2, del TUEL;

• il Decreto del Presidente n. 7 del 29/01/2025 avente ad oggetto: “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 - 2027 – Approvazione “stralcio” Sezione 3 
Organizzazione e capitale umano - Sottosezione 3.3 Piano triennale del fabbisogno 
del  personale”  recante  la  conferma di  tale  previsione assunzionale nella  nuova 
programmazione 2025-2027 (cod. ass. 2024-DIR1UAS);

• la determinazione dirigenziale n. 95 del 05/02/2025 con la quale è stato approvato 
l'avviso di  selezione pubblica  finalizzata al  conferimento di  un incarico a tempo 
determinato  di  Dirigente,  ex  art.  110,  comma  2,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  da 
assegnare all'Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli investimenti”;

• il  decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  28  del  12.03.2025  con  il  quale,  al 
termine della procedura di selezione, è stato individuato il soggetto a cui conferire 
l'incarico  dirigenziale  nella  persona  del  Dott.  Tagliavini  Stefano,  nato  a  Reggio 
nell’Emilia nel 1963;

Ritenuto, pertanto, di assumere a tempo determinato, ai sensi dell'art. 110, c. 
2,  del  D.  Lgs.  n. 267/2000, il  Dott.  Tagliavini  Stefano in qualità di  Dirigente 
dell'Unità Amministrativa Speciale per il  PNRR e gli  investimenti e di attribuire allo 
stesso il trattamento economico previsto dal CCNL per l'area di inquadramento 
dirigenziale  e  dal  CCDI  della  dirigenza,  per  quanto  compatibile,  nonché  il 
trattamento accessorio di cui ai decreti presidenziali n. 86 e n. 87 del 23/05/2024;

Visto  l'art.  12  del  C.C.N.L.  del  personale  dell'Area  Funzioni  Locali  del  17 
dicembre 2020;

Dato atto che:
• l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale 

e dei limiti alle assunzioni;
• la  spesa  relativa  all'assunzione  è  già  stata  prevista  e  stanziata  nel 

Bilancio di Previsione dell'Ente 2025/2027;
• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 

Determinazione N. 224 del 12/03/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



“Gestione del personale e sviluppo organizzativo” del PEG 2025;

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A
• di  assumere  in  servizio  a  tempo  determinato,  ai  sensi  dell'art.  110, 

comma 2, del D. Lgs. 267/2000, il Dott. Tagliavini Stefano, nato a Reggio 
nell’Emilia nel 1963, individuato per il conferimento dell'incarico dirigenziale 
dell'Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli investimenti (cod. ass. 2024-
DIR1UAS) con Decreto Presidenziale n. 28/2025:

• di  provvedere  alla  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro,  ai  sensi 
dell'art.  12  del  C.C.N.L.  del  personale  dell'Area  Funzioni  Locali  del  16 
dicembre  2020,  precisando  che  l'assunzione  avrà  decorrenza  dal 
14/03/2025 per la durata di tre anni;

• di  dare  atto  che  rimangono  fermi  gli  effetti  decadenziali  conseguenti 
all'eventuale accertamento del mancato effettivo possesso di alcuno dei 
requisiti generali o speciali previsti nell'avviso di selezione;

• di dare atto che:
-  l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  di  1°  livello  0110/0002 
“Gestione del personale e sviluppo organizzativo” del PEG 2025;
- la spesa relativa alla assunzione a tempo determinato e pieno, oggetto 
della presente determinazione, è già stata prevista e stanziata nel Bilancio 
di Previsione dell'Ente 2025/2027.

Determinazione N. 224 del 12/03/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 12/03/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 224 del 12/03/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 224 del 12/03/2025.

Reggio Emilia, lì 12/03/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


